
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

    № 24 (105)__понедельник__ 20 ноября  2023 года                                                           _____  распространяется бесплатно_____  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 ноября 2023 г.                     № 15 

д. Михалёво 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Административный 

регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача 

справок и выписок 

ипохозяйственных книг населенных 

пунктов Петушенского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области», утвержденный 

постановлением администрации 

Петушенского сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области от 10.08.2023 года № 9 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления", Уставом Пету-

шенского сельского поселения Но-

восильского района Орловской об-

ласти, администрация Петушенско-

го сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный 

регламент предоставления муници-

пальной услуги «Выдача справок и 

выписок из похозяйственных книг 

населенных пунктов Петушенского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области», утвер-

жденный постановлением админи-

страции Петушенского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области от 10.08.2023 

года № 9 следующие изменения и 

дополнения:  

1) Часть 2.7.1. Административ-

ного регламента дополнить пунк-

том 9 следующего содержания: 

«9) домовая книга (при нали-

чии)»; 

2) Часть 2.7.1. Административ-

ного регламента дополнить пунк-

том 10 следующего содержания: 

«10) акт органа опеки и попечи-

тельства о назначении опекуна или 

попечителя;»; 

3) Часть 2.7.1. Административ-

ного регламента дополнить пунк-

том 11 следующего содержания: 

«11) свидетельство о государ-

ственной регистрации права;»; 

4) Часть 2.7.1. Административ-

ного регламента дополнить пунк-

том 12 следующего содержания: 

«12) договор купли-продажи, 

мены, дарения, аренды»; 

5) Часть 2.8. Административно-

го регламента дополнить пунктом 4 

следующего содержания: 

«4) выписка из Единого госу-

дарственного реестра прав на не-

движимое имущество и сделок с 

ним (выписка из ЕГРП).». 

2. Настоящее постановление 

вступает в силу с момента его под-

писания и подлежит опубликова-

нию (обнародованию) в газете 

«Вестник Новосильского района» и 

размещению на официальном сайте 

администрации Новосильского рай-

она (www.novosilr.ru) в разделе – 

Петушенское сельское поселение в 

информационно-

телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

3.  Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Петушенского  

сельского поселения                                   

Е.И. Мурлыкина         

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 ноября 2023 г.                       № 16 

д. Михалёво 

 

Об утверждении среднесрочного 

финансового плана  

Петушенского сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области на 2024 – 2026 годы 

 

    Руководствуясь статьей 174 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в Петушен-

ском сельского поселения Ново-

сильского района Орловской обла-

сти, утвержденным решением Пе-

тушенского сельского Совета 

народных депутатов от 26.12.2016 

года № 20, администрация Пету-

шенского сельского поселения Но-

восильского района Орловской об-

ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднесрочный 

финансовый план Петушенского 

сельского поселения на 2024 – 2026 

годы, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление 

подлежит опубликованию (обнаро-

дованию) в газете «Вестник Ново-

сильского района» и размещению 

на официальном сайте администра-

ции Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – Пету-

шенское сельское поселение в ин-

формационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».  

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


 

 

3.  Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

Глава Петушенского  

сельского поселения                                    

Е.И. Мурлыкина                                                                                                                                                        

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Петушенского сельского поселения 

Новосильского района Орловской области  
от 13.11.2023 г. № 16   

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2024 - 2026 годы 

 
Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2024 - 2026 годы 

 
Таблица 1 

Наименование показателей 
Очередной финансовый 

год, тыс. рублей 
Первый год планового 
периода, тыс. рублей 

Второй год планового 
периода, тыс. рублей 

1 2 3 4 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1608,6 968,6 978,6 

в том числе:    

- налоговые доходы 606,0 616,0 626,0 

- неналоговые доходы 650,0   

Итого налоговых и неналоговых доходов 1256,0 616,0 626,0 

Безвозмездные поступления 352,6 352,6 352,6 

в том числе:    

- безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

352,6 352,6 352,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1734,2 1030,2 1041,2 

в том числе:    

на действующие расходные обязательства 23,7 0,0 0,0 

на принимаемые расходные обязательства 1710,5 1030,2 1041,2 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -125,6 -61,6 -62,6 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 
   

 

Распределение объемов бюджетных ассигнований 

 по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Петушенского сельского поселения  

Новосильского района Орловской области на 2024 - 2026 годы 
 

Таблица 2 

Наименование 
главного 

распорядителя 

Министерство, 

ведомство 
Раздел Подраздел 

Очередной финан-
совый год, 

тыс. рублей 

Первый год пла-
нового периода, 

тыс. рублей 

Второй  

год планового 

периода, 
тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ X X X 1734,2 1030,2 1041,2 

в том числе:   0102 644,0 370,0 415 

   0104 1038,4 608,4 574,4 

   0106 1,7 1,7 1,7 

   0107 0,0 0,0 0,0 

   0111 10,0 10,0 10,0 

   0203 16,2 16,2 16,2 

   0503 20,0 20,0 20,0 

   1001 3,9 3,9 3,9 

 

*************************************************************************************************** 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

13 ноября 2023 г.                     № 17 

д. Михалёво 

 

Об утверждении прогноза соци-

ально-экономического развития 

Петушенского сельского  

поселения Новосильского района 

Орловской области на 2024 г. и 

плановый период 2025 – 2026 г. 

 

В соответствии с п. 4 ч. 10 ст. 

35 Федерального закона от 

06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Петушенско-

го сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской области, 

администрация Петушенского 

сельского поселения Новосильско-

го района Орловской области ПО-

СТАНАВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прогноз социаль-

но-экономического развития Пе-

тушенского сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области на 2024 г. и плановый пе-

риод 2025 – 2026 г., согласно при-

ложению. 

2. Должностным лицам, ответ-

ственным за составление и испол-

нение бюджета Петушенского 

сельского поселения Новосильско-



 

 

го района Орловской области, при 

разработке проекта бюджета на 

2024 год и плановый период на 

2025 – 2026 г. обеспечить соблю-

дение прогноза социально – эконо-

мического развития Петушенского 

сельского поселения Новосильско-

го района Орловской области на 

2024 год. 

3. Настоящее постановление 

подлежит опубликованию (обнаро-

дованию) в газете «Вестник Ново-

сильского района» и размещению 

на официальном сайте админи-

страции Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – Пе-

тушенское сельское поселение в 

информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».  

 

Глава Петушенского  

сельского поселения                                 

Е.И. Мурлыкина 
Приложение  

к постановлению администрации  

Петушенского сельского поселения  
Новосильского района Орловской области 

от 13.11.2023 г.  № 17 

Прогноз 

социально - экономического развития Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области 

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 г. 
 

Цели и задачи 

Прогноз социально-экономического развития Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области разработан 
на основе данных социально - экономического развития территории за последний отчетный период, ожидаемых результатов развития экономики и 

социальной сферы в текущем году и предшествует составлению проекта бюджета Петушенского сельского поселения Новосильского района Ор-

ловской области на 2024 год и 2025 – 2026 г. (ст. 173 БК). 
Основной целью социально-экономического развития Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области яв-

ляется улучшение качества жизни населения и его здоровья, расселение ветхого и аварийного жилья, развитие малого и среднего бизнеса, развитие 

транспортной системы, благоустройство территории, формирования достойных условий жизни на селе. 
При составлении прогноза социально-экономического развития Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской 

области использованы: 

- учетные данные следующих административно-территориальных единиц, существовавших до создания поселений: Петушенского сель-
совета. 

- учетные данные администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области; 

- данные ведомственной статистики; 
- другая информация, предоставляемая в установленном законодательством порядке органами государственной власти и местного само-

управления, а также организациями, действующими на территории поселения. 

В прогнозных расчетах учитывались результаты финансово-хозяйственной деятельности организаций на территории поселения, склады-

вающиеся тенденции развития секторов экономики и другие условия хозяйственной деятельности экономических субъектов. 

Прогноз величин натуральных, стоимостных и относительных показателей разработан на основании временных рядов отчетных данных с 

учетом предварительной оценки ожидаемых значений показателей за текущий год. 

 

Основные показатели 

Общая площадь территории Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области составляет  7066,0 га, в том 

числе площадь застроенных земель  105,0 га площади. В настоящее время на территории поселения проживает 199 человек.  

На территории Петушенского сельского поселения осуществляют свою деятельность 5 сельскохозяйственных предприятия, 7 ИП,  а так-

же почтовое отделение «Новосиль». 

Территорию поселения обслуживает ИП Рязанцева Елена Игоревна,   обеспечивая население промышленными и продовольственными 

товарами. 

Платежеспособный спрос населения на услуги и товары повседневного и длительного спроса в 2024 год сохранится, а при благоприятных 

условиях развития социально-экономической сферы увеличится. 

В населенных пунктах установлены таксофоны.  

В 2023 году 75 человек пользуются льготами по оплате жилья и коммунальных услуг. 

В 2024 году прогнозируется ускорение  годовых темпов инфляции с текущих значений. Ожидается, что инфляция в  2023 года составит 

7,0 %.  

В 2024 году рост потребительских цен прогнозируется в пределах 4,5 %, что главным образом обусловлено динамикой цен на плодо-

овощную продукцию. 

Величина прожиточного минимума на душу населения (среднегодовая) в Орловской области за 2023 год составила 13369 рублей. В пла-

нируемом 2024 году ожидается, что величина прожиточного минимума на душу населения составит 14186 рублей. Рост прожиточного минимума 

обусловлен заметным удорожанием в потребительской корзине продовольственных товаров и жилищно-коммунальных услуг. В следующем году 

прирост прожиточного минимума прогнозируется на уровне 6,1 % и будет обуславливаться инфляционными процессами. В тоже время, динамика 

соотношения величины среднедушевых доходов населения с величиной прожиточного минимума будет иметь тенденцию к увеличению. 

 

Благоустройство населенных пунктов 

В 2024  году будет продолжена работа  по  благоустройству территорий поселения. Планами мероприятий предусмотрено: 
 

№ 

п/п 
Населенный пункт Наименование работ Период Стоимость 

1. с. Петушки Опиловка деревьев 2024 г.  

2. д. Михалёво Опиловка деревьев 2024 г.  

3. с. Шейно Опиловка деревьев 2024 г.  

4. с. Голянка 
Оборудование подъезда к водоему площадкой (пирсом) с твердым 

покрытием 
2024 г. 

 

5. с. Голянка Установка уличного освещения 2024 г.  



 

 

6. с. Петушки Установка уличного освещения 2024 г.  

7. с. Петушки 
Посадка деревьев и цветов на территории детской спортивной 

площадке 
2024 г. 

 

8. с. Шейно 

Оформление и благоустройство места общего посещения жителя-

ми сельского поселения  (Святой источник Всемилостивого Спаса 
и Пресвятой Богородицы) 

2024 г. 

 

 

2. В области благоустройства территории Петушенского сельского поселения планируется: 
- уборка территории сельского поселения – ежегодно; 

- уборка несанкционированных свалок; 

- работы по приведению в порядок территорий братских захоронений и гражданских кладбищ. 
- озеленение территории – ежегодно. 

3. Оформление невостребованных земельных долей. 

4. Оформление выморочного имущества. 
5. Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (земельные участки и домовладения) на территории сельского 

поселения с целью реализации Федерального закона 30.12.2020 года № 518-ФЗ. 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

В 2024 году Администрация Петушенского сельского поселения планирует: 

- провести обследование жилищного фонда с целью выявления  ветхого и аварийного  жилья; 

- провести обследование жилищного фонда с целью выявления бесхозного жилья. 

****************************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 ноября 2023 г.                       № 18 

д. Михалёво 

 

Об основных направлениях  

бюджетной и налоговой политики  

Петушенского сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области на 2024–2026 годы   

 

В соответствии со статьей 184.2 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и раздела 2 ст. 14 Реше-

ния Петушенского сельского Сове-

та народных депутатов от 26 декаб-

ря 2016 г. «Об утверждении Поло-

жения о бюджетном процессе в Пе-

тушенском сельском поселении 

Новосильского района Орловской 

области», администрация Петушен-

ского сельского поселения Ново-

сильского района Орловской обла-

сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить основные направ-

ления бюджетной и налоговой по-

литики Петушенского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области на 2024 – 2026 

годы согласно приложению.  

2. Главному бухгалтеру админи-

страции сельского поселения                      

Вепринцевой Л.В. обеспечить раз-

работку проекта бюджета Петушен-

ского сельского поселения Ново-

сильского района Орловской обла-

сти на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов на основе основ-

ных направлений бюджетной и 

налоговой политики сельского по-

селения на 2024 – 2026 годы.  

3. Настоящее постановление 

подлежит опубликованию (обнаро-

дованию) в газете «Вестник Ново-

сильского района» и размещению 

на официальном сайте администра-

ции Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – Пету-

шенское сельское поселение в ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Петушенского  

сельского поселения                                          

Е.И. Мурлыкина 

Приложение  

к постановлению администрации 

Петушенского сельского поселения 
Новосильского района Орловской области 

от  13.11.2023 г. № 18 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2024–2026 годы 

 
I. Общие положения 

 

Основные направления бюджетной, налоговой политики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов разработаны в соответствии 
со статьей 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом итогов реализации бюджетной, налоговой политики на период до 2024-2026 

годов. При подготовке Основных направлений бюджетной, налоговой политики были учтены положения Указов Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 
июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Послания Президента Российской Феде-

рации Федеральному Собранию Российской Федерации   от 21 февраля 2023 года, Единого плана по достижению национальных целей развития 

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, перечня инициатив в сфере социально-экономического разви-
тия.  

Целью Основных направлений бюджетной, налоговой политики является определение условий, используемых при составлении проекта 

бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, подходов к его формированию, основных характеристик и про-
гнозируемых параметров бюджета сельского поселения на 2024-2026 годы. 

 

II. Основные направления бюджетной политики Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области 

 на 2024–2026 годы 

 

Базовая цель основных направлений бюджетной политики Петушенского сельского поселения Новосильского района на 2024–2026 годы 
(далее – бюджетная политика) – приведение   расходов бюджета Петушенского сельского поселения Новосильского района до расчетного объема 

расходных обязательств.  



 

 

Одним из ключевых вопросов бюджетной политики является обеспечение сбалансированного распределения имеющихся бюджетных ре-

сурсов между текущими социальными расходами и расходами на развитие.  

Бюджетная политика в части расходов направлена на сохранение преемственности в отношении определенных ранее приоритетов и их до-

стижение и скорректирована с учетом текущей экономической ситуации и Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" и от 21 июля 2020 года N 474 "О нацио-

нальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года", Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 21 февраля 2023 года, утвержденного Правительством Российской Федерации Общенационального плана действий, 

обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения. 

Целью Основных направлений бюджетной и налоговой политики является определение условий, используемых при составлении проекта 
бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, подходов к его формированию, основных характеристик и про-

гнозируемых параметров бюджета сельского поселения и других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 - 2026 годы. 

Кроме того необходимо проводить мероприятия, направленные на рост доходного потенциала Петушенского сельского поселения Ново-
сильского района и оптимизацию расходов бюджета поселения, позволяющих обеспечить с 2024 года финансовое обеспечение в полном объеме 

расходных обязательств Петушенского сельского поселения Новосильского района без привлечения средств дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельского поселения.  
Основные задачи, направленные на достижение  базовой цели бюджетной политики:  

1) оптимизация расходов на муниципальное управление; 

2) оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы; 
3) совершенствование системы закупок для  муниципальных нужд; 

4) оптимизация расходов, связанных с предоставлением бюджетных средств хозяйствующим субъектам; 

5) оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности; 

6) сокращение просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения; 

7) сокращение расходов на обслуживание долга; 

8) совершенствование межбюджетных отношений. 
Для каждой задачи сформирован набор мероприятий, достижение которых будет способствовать решению задачи. 

1. В рамках решения задачи «Оптимизация расходов на  муниципальное управление»: 

1) оптимизация расходов на текущее содержание органов местного самоуправления: 
а) установление запрета на увеличение численности муниципальных  служащих Петушенского сельского поселения Новосильского 

района ; 

2)  централизация отдельных полномочий органов местного самоуправления путем их передачи для централизованного исполнения от-
дельному органу или подведомственному учреждению, в том числе: 

а) централизация бюджетного учета в части полномочий получателей бюджетных средств; 

б) развитие системы централизованного учета и переход на отраслевую централизованную бухгалтерию; 
в) дальнейшая централизация бюджетного и бухгалтерского учета на основе принципов «Электронного бюджета». 

      г) дальнейшее развитие предоставления муниципальных услуг в электронной форме; 

3) установление запрета на принятие новых расходных обязательств Петушенского сельского поселения Новосильского района, включая 
создание новых муниципальных учреждений (за исключением случаев, когда муниципальное учреждение создается для обеспечения оптимизации 

расходов районного бюджета); 

4) повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности Петушенского сельского поселения Новосиль-

ского района, в целях организации деятельности органов местного самоуправления. 

2. В рамках решения задачи «Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы»: 

1) мониторинг непревышения значений целевых показателей заработной платы, установленных в соответствующих планах меро-
приятий («дорожных картах»), в том числе соблюдение показателей оптимизации численности работников отдельных категорий бюджетной сферы; 

2) создание центров коллективного пользования (высокооснащенных кабинетов) домов культуры, музеев, библиотек,  предостав-

ляющих возможность реализации творческого потенциала получателей услуг посредством использования современного оборудования, программ-
ного обеспечения, доступа к библиотечному фонду и современным обучающим технологиям; 

3) включение в нормативные затраты на содержание имущества только затрат на имущество, используемого для выполнения муни-

ципального задания, а также отказ от содержания имущества, неиспользуемого для выполнения муниципального задания; 
4) реализация мероприятий по энергосбережению; 

5) расширение форм предоставления муниципальных услуг;  

6)  включение в порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
правил и сроков возврата субсидии в объеме, соответствующем показателям муниципального задания, которые не были достигнуты. 

3. В рамках решения задачи «Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд»: 
1) увеличение объемов проводимых совместных закупок для нужд органа местного самоуправления ; 

2) включение требований по организации закупок, в том числе по централизации закупочной деятельности, совместным закупкам, 

предварительной экспертизе ценообразования в состав условий предоставления субсидий местным бюджетам. 
4. В рамках решения задачи «Оптимизация расходов, связанных с предоставлением бюджетных средств хозяйствующим субъектам»: 

1) анализ причин возникновения и принятие плана сокращения дебиторской задолженности; 

2) оптимизация тарифной политики и сокращение расходов на субсидирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства в 
связи с установлением тарифов ниже уровня экономически обоснованных затрат; 

3) организация претензионной работы по муниципальным контрактам и договорам учреждений Новосильского района. 

5.  В рамках решения задачи «Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности»: 
1) сокращение объемов незавершенного строительства по объектам, сроки завершения которых значительно превысили плановые 

или строительство прекращено; 

2) оценка указанных объектов незавершенного строительства на предмет целесообразности продолжения строительства или прода-
жи по остаточной стоимости; 

3) сокращение случаев авансирования капитальных расходов, оплата объектов с низкой стоимостью только после введения в экс-

плуатацию, установление минимального размера фактически произведенных подрядчиком расходов, при достижении которых осуществляется их 
оплата; 

4) планирование расходов бюджета сельского поселения на софинансирование капитального строительства объектов, предусмот-

ренных федеральными, областными государственными программами, с учетом реального прогноза доходов бюджета сельского поселения. Исклю-
чение случаев возврата в федеральный, областной бюджеты субсидий на софинансирование объектов капитального строительства по причине не-

выполнения Петушенского сельского поселения Новосильским районом условий соглашений; 

5) совершенствование механизма отбора наиболее эффективных инвестиционных проектов для полного либо частичного финанси-
рования за счет бюджетных средств в рамках программного бюджета и для бюджетных инвестиций, осуществляющихся в непрограммной форме, 

на основе системы разработанных  критериев оценки эффективности. 

6.  В рамках решения задачи «Сокращение просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения»: 
1) проверка обоснованности возникновения и достоверности отражения в годовой отчетности кредиторской задолженности, в том 

числе просроченной, Администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района; 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358026/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357927/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342959/#dst0


 

 

2) инвентаризация муниципальных контрактов и договоров, заключенных Администрацией Петушенского сельского поселения Но-

восильского района, на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств и планам финансово-хозяйственной деятельности; 

3) проведение инвентаризации кредиторской задолженности с целью списания задолженности с истекшим сроком исковой давно-

сти, в том числе в отношении подведомственных органы местного самоуправления учреждений; 

4) осуществление ежемесячного мониторинга просроченной кредиторской задолженности Администрации Петушенского сельского 

поселения Новосильского района, анализ причин возникновения задолженности; 
5) принятие обязательств Администрацией Петушенского сельского поселения Новосильского района в текущем финансовом году 

при условии первоочередного исполнения обязательств прошлого года; 

6) представление в финансовый отдел администрации Новосильского района информации о погашении имеющейся просроченной 
кредиторской задолженности Администрацией Петушенского сельского поселения Новосильского района с указанием конкретных мер по ее пога-

шению. 

7.  В рамках решения задачи «Сокращение расходов на обслуживание долга»: 
1) сокращение объема бюджетных заимствований; 

2) установление ограничений на привлечение новых заимствований. 

8. В рамках решения задачи «Совершенствование межбюджетных отношений»: 
1) уточнение методики распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Новосильского 

района в части создания стимулов для более полной мобилизации налогового потенциала муниципальных образований Новосильского района, 

включая уточнение состава репрезентативных групп налогов, учитываемых при расчете налогового потенциала муниципальных образований Ново-
сильского района; 

2) обеспечение сбалансированности бюджета сельского поселения; 

3) создание условий для сокращения муниципального долга; 

4) содействие формированию устойчивой собственной доходной базы местных бюджетов, создание стимулов к ее наращиванию; 

5) создание стимулов для повышения качества управления муниципальными финансами, эффективности расходования бюджетных 

средств и ответственности органов местного самоуправления Новосильского района за проводимую бюджетную политику. 
 

III. Основные направления налоговой политики администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района  

Орловской области на 2024–2026 годы 
 

Основные направления налоговой политики Администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района на 2022–2024 годы 

(далее – налоговая политика) обеспечивают преемственность целей и задач налоговой политики предыдущего периода и направлены на увеличение 
доходов  бюджета Петушенского сельского поселения Новосильского района за счет оптимизации налоговой нагрузки, отмены неэффективных 

налоговых льгот, повышения эффективности системы налогового администрирования. 

Работа по мобилизации доходов в Петушенском сельском поселении будет проводиться в рамках реализации постановления администра-
ции Новосильского района от 29 декабря 2014 года № 451 «Об утверждении Положения  межведомственной комиссии  по вопросам  легализации 

заработной платы и  снижения неформальной занятости администрации Новосильского района и распоряжения администрации Новосильского 

района от 24 апреля  2018 года                   № 140 «О межведомственной рабочей группе по реализации комплексных мер, направленных на повыше-
ние эффективности  формирования, бюджетных доходов и исполнения Плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в форми-

ровании  региональных и местных налогов. Основными задачами налоговой политики на ближайшую перспективу являются: 

1. Мобилизация резервов доходной базы бюджета  Петушенского сельского поселения Новосильского района: 

1) усиление работы по погашению  задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты всех уровней; 

2) активизация мероприятий по выявлению, постановке на налоговый учет и привлечению к налогообложению обособленных подразделе-

ний, головные организации которых расположены за пределами Новосильского района; 
3) продолжение работы, направленной на повышение объемов поступлений в бюджет Петушенского сельского поселения налога на доходы 

физических лиц: создание условий для роста общего объема фонда оплаты труда в районе, легализация заработной платы, доведение ее до 

среднеотраслевого уровня, проведение мероприятий по сокращению задолженности по налогу на доходы физических лиц; 
4) продолжение работы по расширению налоговой базы по имущественным налогам путем выявления и включения в налогооблагаемую ба-

зу недвижимого имущества и земельных участков, которые до настоящего времени не зарегистрированы или зарегистрированы с указанием непол-

ных сведений, необходимых для исчисления налогов; 
5) оптимизация налоговых льгот и иных преференций, предоставляемых субъектам хозяйственной деятельности, в том числе исходя из 

оценки востребованности этих льгот и преференций и их экономического эффекта; 

6) рассмотрение целесообразности перехода на налогообложение имущества организаций с использованием кадастровой стоимости в от-
ношении таких объектов как административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них, нежилые помещения, назначе-

ние которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов 
недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые 

фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания. 

2. Совершенствование налогового администрирования: 
1) повышение ответственности администраторов доходов за эффективное прогнозирование, своевременность, полноту поступления и со-

кращение задолженности администрируемых платежей; 

2) повышение качества и эффективности совместной работы органов власти всех уровней по усилению администрирования доходов в рам-
ках деятельности межведомственных рабочих групп по платежам в районный бюджет и  бюджеты сельских поселений; 

3) продолжение работы органами власти всех уровней по легализации прибыли и убытков организаций, допускающих искажения в налого-

вом учете, легализации «теневой» заработной платы, взысканию задолженности по налоговым и неналоговым доходам, реализации мероприятий по 
повышению роли имущественных налогов в формировании доходов бюджета Петушенского сельского поселения Новосильского района. 

****************************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГЛУБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Орловская обл., Новосильский рай-

он с. Чулково ул. Раздольная д. 38                                 

тел. 2-72-22                                                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«14 »  ноября 2023г.                  №  41 

 

Прогноз основных характеристик 

бюджета  Глубковского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годы 

 

В соответствии со статьей 172 

п.1,п2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации,  ст.72 Положения 

«О бюджетном процессе в Глубков-

ском сельском поселении Ново-

сильского района Орловской обла-

сти» утвержденного решением 

Глубковского сельского Совета 

народных депутатов от 18.04.2022г. 

№ 23 в целях составления проекта 

бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годы  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Прогноз основ-

ных характеристик бюджета  Глуб-

ковского сельского поселения Но-



 

 

восильского района Орловской об-

ласти: 

Прогноз основных характери-

стик бюджета Глубковского сель-

ского поселения Новосильского рай-

она Орловской области на 2024год 

и плановый период 2025-2026 годы 

                                                                                                                                           тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

1. Прогнозируемый общий объем доходов 1356,5 1311,5 1323,5 

2. Общий объем расходов 1451,7 1408,2 1421,4 

3. Дефицит (-) профицит (+) бюджета -95,2 -96,7 -97,9 

  

Информация о состоянии муниципального долга Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской 

области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

                                                                                                                                        тыс. руб. 

№ п/п Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

1. Верхний предел муниципального долга Глубковского сельского 

поселения 

476,0 483,5 489,5 

 

 

2. Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой.  

3. Настоящее постановление 

вступает в силу с 1 января 

2024года. 

 

 

Глава Глубковского  

сельского поселения                                               

А.И.Ануфриев 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению  

от 14.11.2023№ 42 
 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения -                                                                                                                                                                                                                                                                                     

органы местного самоуправления 
 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации Наименование главного администратора 

 доходов бюджета  главного админи-

стратора доходов 
доходов бюджета  

1 2 3 

010  Администрация Глубковского сельского поселения 

010 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 
 

 

010 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

 
010 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселе-
ний (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

010 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

010 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

010 
2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 
2 02 15002 10 0000 150 

Дотация бюджетов сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

010 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

010 
2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

010 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

 
 

010 
2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возвра-

та и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://pandia.ru/text/category/selmzskie_poseleniya/
http://pandia.ru/text/category/selmzskie_poseleniya/


 

 

Приложение № 2  

к постановлению  

от 14.11.2023 №42           

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения -                                                                                                                                                                                                                                                                                          

федеральных органов государственной власти Российской Федерации 
 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование главного администратора  

доходов бюджета  главного админи-

стратора доходов 
доходов бюджета  

 1 2 3 

182  Федеральная налоговая служба по Орловской области 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответству-

ющему платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-

ции) 

182 1 01 02010 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-

ющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занима-

ющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 1 01 02030 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 3000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 4000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 05 03010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) 

182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 10 2100 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 10 3000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 



 

 

182 1 06 01030 10 4000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06033 10 1000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 10 2100 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 06033 10 3000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 10 4000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сель-

ских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 2100 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 06043 10 3000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06043 10 4000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

 

Приложение № 3  
к постановлению  

от 14.11 2023  № 42  

Перечень главных источников финансирования  
дефицита бюджета поселения 

 

Код бюджетной классификации 

 Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
источников финансирования дефицита бюджета 

главного 
админи-

стратора 

доходов 

источников финансирования  

дефицита 

1 2 3 

010  Администрация Глубковского сельского поселения 

010 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 

010 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков  средств бюджетов 

010 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 

010 01 05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 

010  01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений 

010  01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 

010  01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

010  01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 

010  01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений 

 

Приложение № 4  

к постановлению  
от 14.11.  2023 №  42 

 

  
Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов и Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета Глубковского сельского поселения 

 
 

  1.Настоящий Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников фи-

нансирования  дефицита и Перечень главных администраторов доходов бюджета Глубковского сельского поселения (далее – Перечни). 
  2.Предложения по внесению изменений в Перечни (далее – Предложение) направляются  в Администрацию Глубковского сельского посе-

ления (далее -  Администрация). 

3.Предложения в Администрацию  Глубковского сельского поселения  могут направлять отраслевые структуры, осуществляющие бюджет-
ные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Глубковского сельского поселения (далее - Заявители). 

4. Рассмотрение Администрацией Предложений осуществляется в течении 10 рабочих дней со дня их поступления. 

5.По итогам рассмотрения Предложений Администрация  в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка: 
- разрабатывает  соответствующий  проект Постановления Администрации Глубковского поселения, о чем информирует  в письменном ви-

де Заявителя; 

- в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании Предложения с указанием причин отказа. 
6. Основанием для отказа в согласовании Предложения являются: 

-отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации источни-

ков финансирования дефицитов бюджетов и коды классификации доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида, 
группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита и доходов бюджетов, предлагаемого Заявителем к включению в Перечни; 

-несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита и доходов бюджета Глубковского 

сельского поселения коду группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита и доходов бюджета Глубковского сельского поселения. 
7. После устранения несоответствия, указанного в третьем абзаце пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в со-

гласовании Предложения, Заявитель может направить в Администрацию Предложения о внесении изменений в Перечни повторно. 

****************************************************************************************************** 



 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

ПЕТУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  № 99 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета Петушенского 

сельского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

Принято Петушенским сельским 

Советом народных депутатов  

14 ноября 2023 года 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом  от  06.10. 2003 г. № 131-

ФЗ«Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 11 

Устава Петушенского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области, решением Пе-

тушенского сельского Совета 

народных депутатов от 16.07.2021 

года № 266 «Об утверждении По-

ложения «О публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях в  Пе-

тушенском сельском поселении 

Новосильского района Орловской 

области проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам мест-

ного значения», Петушенский сель-

ский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Провести 08.12.2023 года 

публичные слушания по проекту 

бюджета Петушенского сельского 

поселения на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов. 

2. Местом проведения публич-

ных слушаний определить здание 

администрации Петушенского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области, распо-

ложенное по адресу: Орловская 

область, Новосильский район, д. 

Михалёво, ул. Центральная, д. 5. 

Начало слушаний в 14.00 часов. 

3. Предложения по проекту 

бюджета Петушенского сельского 

поселения на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов при-

нимаются в администрации Пету-

шенского сельского поселения Но-

восильского района Орловской об-

ласти по адресу: 303508, Орловская 

область, Новосильский район, д. 

Михалёво, ул. Центральная, д. 5, по 

телефону 8(48673)2-55-15 или по 

адресу электронной почты: petush-

kiadm@mail.ru. 

4. Организацию по проведению 

публичных слушаний возложить на 

администрацию Петушенского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области. 

5. Опубликовать настоящее ре-

шение на официальном сайте адми-

нистрации Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – «Пе-

тушенское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» и на ин-

формационном стенде администра-

ции Петушенского сельского посе-

ления. 

 

Глава Петушенского  

сельского поселения                                           

Е.И. Мурлыкина 

 

******************************* 

 ПРОЕКТ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

ПЕТУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

   

РЕШЕНИЕ №  

 

«О  бюджете поселения на 2024 год 

и плановый период 2025 – 2026 го-

дов» 

 

Принято Петушенским сельским 

Советом народных депутатов                  

ноября 2023 года 

                           

В соответствии со ст. 20, 21  По-

ложения о бюджетном процессе в 

Петушенском сельском поселении, 

рассмотрев основные характери-

стики бюджета поселения на 2024 

год, Петушенский сельский совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект бюджета по-

селения на 2024 год и плановый 

период  2025-2026 гг. 

2. Утвердить основные характе-

ристики бюджета поселения на 

2024 год и плановый период 2025-

2026г.                                                                                                                                    

тыс. руб. 

Наименование 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Доходы, тыс. 

руб. 
1608,6 968,6 978,6 

В т.ч. налоговые 

и неналоговые  
1256 616 626 

Расходы, тыс. 

руб. 
1734,2 1030,2 1041,2 

Дефицит, тыс. 

руб. 
125,6 61,6 62,6 

Верхний предел 

муниципального 

долга, тыс. руб. 

   

Условно-

утвержденный 

расход, тыс. 

руб. 

 - - 

Резервный 

фонд, тыс. руб. 
10,0 10,0 10,0 

 

3. Администрации поселения до 

25 декабря 2023 года доработать 

проект Решения «О бюджете посе-

ления на 2024 год и плановый пе-

риод 2025-2026 г» с учетом пред-

ложенных поправок и внести его на 

рассмотрение Петушенского сель-

ского Совета народных депутатов. 

4. Контроль за выполнением 

настоящего Решения оставляю за 

собой. 

 

Председатель  

Петушенского Сельского  

Совета народных депутатов                                                                    

Е.И. Мурлыкина 

 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту бюджета Петушенского сельского поселения на 2024  год и плановый период 2025 – 2026 годы 

 
Показатели бюджета Петушенского сельского поселения Новосильского района  Орловской области на 2024 год и плановый период 2025 – 

2026 годы рассчитаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Постановлением Правительства Орловской области от 01 

июня 2020 г. N 339 «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета на очередной финансовый  год и  плановый период ", проекта 
бюджета Петушенского сельского поселения на 2024 год и плановый период на 2025 – 2026 годы, Решением Петушенского сельского Совета народ-

ных депутатов от  26 декабря 2016 г. № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петушенском сельском поселении Новосильского 

района Орловской области». 



 

 

Формирование проекта бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы осуществлялось на основе прогноза 

социально-экономического развития Петушенского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы, основных направлений 

бюджетной и налоговой политики и оценки поступлений доходов и ожидаемого исполнения расходов бюджета сельского поселения в 2023 году. 
Общие параметры бюджета сельского поселения по доходам и расходам на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы предлагаются к 

утверждению в следующих показателях: 

В 2024 году доходы  бюджета сельского поселения планируются в сумме 1608,2 тыс. руб., в 2025 году - 968,6 тыс. руб., 2026 году - 978,6 
тыс. руб. 

Общая сумма расходов бюджета сельского поселения составит в 2024 году –  1734,2 тыс. руб., на плановый период  2025-2026 годов расхо-

ды поселения  запланированы в  объеме 1030,2 тыс. руб. и 1041,2 тыс. руб. соответственно.  
 

ДОХОДЫ 

 
Прогноз доходной части бюджета сельского поселения на 2024 год оценивается, исходя из ожидаемого поступления налогов и других обя-

зательных платежей  в 2023 году и  прогноза социально-экономического развития  сельского поселения  на 2024 год. 
Бюджет по доходам сформирован в общем объеме 1608,2 тыс. руб., в т.ч. из собственных доходов в сумме 1256,0 тыс. руб. или 78,1% от 

общей суммы доходов бюджета и финансовой помощи (дотация, субвенции) сумме 352,6 тыс. руб. или  21,9 % от общей суммы доходов бюджета. 

 
РАСХОДЫ 

 

Расходная часть сельского бюджета сформирована за счет поступлений налоговых и неналоговых  доходов и финансовой помощи из рай-
онного бюджета. Одним из приоритетов в расходах сельского бюджета  является   повышения уровня жизни и социальной защищенности сельского 

населения, обеспечение доступности и качества основных социальных благ.  

Расходы на управление в проекте бюджета отражены в соответствующих сферах деятельности в составе разделов и подразделов функцио-
нальной классификации расходов.  

В соответствии с бюджетной классификацией все расходы сельского бюджета распределены по 4 разделам, наименование которых отража-

ет направление финансовых ресурсов на выполнение основных функций органов местного самоуправления и переданных Российской Федерацией и 
субъектом Российской Федерации полномочий. 

 

Проект поступления доходов в бюджет Петушенского сельского поселения  

в 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 
ДОХОДЫ 

 

Налог на доходы физических лиц,  рассчитан исходя из ожидаемого исполнения за 2023 год. Прогноз налога на доходы физических лиц 
рассчитан по нормативу 2% - в соответствии со ст. 61.5 БК РФ. Дополнительный норматив НДФЛ взамен дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности не применяется. 

Доходы сельского бюджета от данного налогового источника в 2024 году запланированы в сумме 3,0 тыс. руб., его доля в собственных до-
ходах бюджета составляет – 0,2 %.Поступления НДФЛ в бюджет сельского поселения в 2025-2026 гг. планируется также в объеме 3,0 тыс. руб. 

Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений подлежит зачислению в доход сельского бюджета по нормативу 

100% в соответствии со ст. 61.5 БК РФ. Объем поступлений по данному налогу в 2024 г. рассчитаны в сумме 3,0 тыс. руб., его доля в собственных 
доходах бюджета составляет – 0,2 %. Поступления налога на имущество в бюджет сельского поселения в 2025-2026 гг. планируется также в объеме 

3,0 тыс. руб. 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ,  по нормативу 100% в 

соответствии со ст. 61.5 БК РФ. Объем поступлений в 2024 г. по данному налогу рассчитаны в сумме 600,0 тыс. руб., его доля в собственных доходах 

бюджета составляет – 48 %.  Поступления земельного налога в бюджет сельского поселения в 2025-2026 гг. планируется в объеме 610,0 тыс. руб. и      

620,0 тыс. руб. соответственно. 

Код экономической 
классификации 

Наименование доходов 

Ожидае-мое 
исполне-ние 

доходов 

2023 г.,    тыс. 
руб. 

Бюджет 

2024 г.,    

тыс. руб. 

Плановый период, тыс. 
руб. 

2025 год 2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1303,5 1256,0 616,0 626,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3,0 3,0 3,0 3,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3,0 3,0 3,0 3,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 452,7 603,0 613,0 623,0 

1 06 01030 10 1000 110 
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 

бюджеты поселений 
2,2 3,0 3,0 3,0 

1 06 06000 10 1000 110 Земельный налог 450,5 600,0 610,0 620,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

    

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 847,8 650,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 Прочие поступления от денежных взысканий, штрафов     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 412,6 352,6 352,6 352,6 

2 02 1000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

336,4 336,4 336,4 336,4 

2 02 3000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
16,2 16,2 16,2 16,2 

2 02 4000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 60,0    

2 07 5030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления     

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1716,1 1608,6 968,6 978,6 



 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений, зачисляемые в бюджет сельских поселений в 

размере 100% в соответствии со ст. 62. планируются в 2024 г. в сумме 650,0 тыс. руб., что составляет 51,8 % в собственных доходах.                                                                        

Безвозмездные поступления из районного бюджета  
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности запланирована на основании показателей 2024 года в 

сумме –   336,4 тыс. руб. или  20,9 % от общей суммы доходов бюджета, субвенции бюджета поселений на осуществление первичного воинского 

учета – 16,2 тыс. руб. или 1,0 %  от общей суммы доходов бюджета. 
Доходы сельского бюджета на 2024 и плановый период 2025-2026 годы рассчитаны в соответствии с действующим бюджетным законода-

тельством и законодательством по налогам и сборам и могут быть изменены при условии принятия новых нормативно-правовых актов. 

 
Проект расходов бюджета Петушенского сельского поселения на 2024 год и  

плановый период 2025 – 2026 годов                    

                                                      (тыс. руб.)                                                                           

Наименование Раздел Ожидаемое 
исполнение 2023 год 

Прогноз бюджета 
на 2024 год 

Плановый период 

2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01 1700,0 1694,1 990,1 1001,1 

Национальная оборона 02 16,2 16,2 16,2 16,2 

Дорожное хозяйство 04     

Жилищно-коммунальное козяйство 05 70,6 20,0 20,0 20,0 

Социальная политика 10 3,9 3,9 3,9 3,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ  1790,7 1734,2 1030,2 1041,2 

Профецит(+)Дефицит(-)  -74,6 -125,6 -61,6 -62,6 

 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу в 2024 году предусмотрены расходы на содержание органов государственной власти и местного самоуправления в 
сумме 1694,1  тыс. руб., или 97,7 % от общего объема расходов бюджета, в том числе:  

- расходы на содержание главы поселения – 644,0 тыс. руб.,  

- на содержание аппарата и нужды администрации – 1038,4 тыс. руб.;  
- обеспечение деятельности органов финансового контроля – 1,7 тыс. руб.,  

- резервный фонд – 10,0 тыс. руб.,  

В 2024-2025 гг. расходы на общегосударственные вопросы запланированы в сумме  990,1 тыс. руб. и 1001,1 тыс. руб. соответственно. 
Раздел 02 «Национальная оборона»                                                                                                                                                    

По данному разделу предусмотрены расходы в 2024г.в  объеме 16,2 тыс. руб., или                 1 % от общего объема расходов бюджета: 2025г. 

- 16,2 тыс. руб.; 2026г. - 16,2 тыс. руб. 
Раздел 05 « Жилищно-коммунальное хозяйство» 

По данному разделу в 2024 г. предусмотрены расходы на прочее благоустройство               в сумме  20,0 тыс. руб., или 1,2 % от общего объ-

ема расходов бюджета. В 2024-2025 гг. расходы на благоустройство территории запланированы в сумме 20,0 тыс. руб. 
Раздел 10 «Социальная политика» 

По данному разделу запланированы расходы  в сумме 3,9 тыс. руб. на доплату к пенсиям муниципальным служащим.  
ДЕФИЦИТ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА 

Дефицит бюджета на 2024 год  составляет  125,6 тыс. руб.  и будет компенсирован остатком средств 2023 года.; дефицит бюджета 2025-

2026гг.. составит 61,6 тыс. руб.                    и 62,6 тыс. руб. соответственно. 
 

Ожидаемое исполнение бюджета в 2023 году, тыс. руб. 
         

Код экономической 

классификации 
Наименование доходов Бюджет 

Исполне-

но за 10 

мес. 

Ожидае-

мое 

исполне-

ние, 

ноябрь 

Исполне-

но за 11 

мес 

Ожидае-

мое 

исполне-

ние, 

декабрь 

Ожидае-

мое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1401,0 1235,1 17,8 1252,9 50,6 1303,5 -97,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2,0 2,6 0,3 2,9 0,1 3,0 1,0 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 2,0 2,6 0,3 2,9 0,1 3,0 1,0 

1 03 02200  01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 03 02250  01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 559,0 384,7 17,5 402,2 50,5 452,7 -106,3 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,0 1,2 0,5 1,7 0,5 2,2 0,2 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 2,0 1,2 0,5 1,7 0,5 2,2 0,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 557,0 383,5 17,0 400,5 50,0 450,5 -106,5 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

477,0 457,1 0,0 457,1 0,0 457,1 -19,9 

1 06 06033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

477,0 457,1 0,0 457,1 0,0 457,1 -19,9 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

80,0 -73,6 17,0 -56,6 50,0 -6,6 -86,6 

1 06 06043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

80,0 -73,6 17,0 -56,6 50,0 -6,6 -86,6 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 840,0 847,8 0,0 847,8 0,0 847,8 7,8 

1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов   0,0 

1 14 06000 00 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в государственной и муниципаль-

ной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также 

земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казен-

ных) 

840,0 847,8 0,0 847,8 0,0 847,8 7,8 

1 14 06010 00 0000 420 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 14 06013 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 0,0 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 
0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов      0,0 



 

 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 412,6 384,2 28,4 352,6 0,0 412,6 0,0 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции 
336,4 308,0 28,4 336,4 0,0 336,4 0,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 336,4 308,0 28,4 336,4 0,0 336,4 0,0 

2 02 16001 00 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
336,4 308,0 28,4 336,4 0,0 336,4 0,0 

2 02 16001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
336,4 308,0 28,4 336,4 0,0 336,4 0,0 

2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 
0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 16,2 16,2 0,0 16,2 0,0 16,2 0,0 

2 02 35118 00 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
16,2 16,2 0,0 16,2 0,0 16,2 0,0 

2 02 3511810 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
16,2 16,2 0,0 16,2 0,0 16,2 0,0 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 0 0 0 0 0 0 0,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2 02 02077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальных собственности 
0 0 0 0 0 0 0,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1813,6 1619,3 46,2 1605,5 50,6 1716,1 -97,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


